

2018-08-22

Diarienummer: Ä 2018-557

Näringsdepartementet

Remiss SOU 2018:16 - Vägen till självkörande fordon - introduktion

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Självkörande fordon är en viktig framtidsfråga för svensk fordonsindustri och har potential att främja utvecklingen i flera olika typer av regioner. Därför ställer sig Tillväxtverket positivt till förslagen i utredningen som underlättar för testverksamhet med självkörande fordon. Tillväxtverket anser att förslagen öppnar för de möjligheter till bibehållen och förbättrad konkurrenskraft för svenska företag som ny och effektivare teknik kan ge. När det gäller utredningens förslag ser Tillväxtverket också positivt på att utredningen generellt eftersträvat att lämna förslag till teknikneutrala och förhållandevis enkla regler.

Tillgänglighet till arbete och service m.m. är en viktig förutsättning för en hållbar regional tillväxt. Att utveckla testverksamhet med självkörande fordon i olika miljöer baserad på specifika regionala förutsättningar kan ge ökad möjlighet till utveckling i hela landet.

Eftersom utredningen handlar om tekniska lösningar som ännu inte är utvecklade, eller endast delvis har utvecklats, har Tillväxtverket förståelse för att det finns osäkerheter i analysen av förslagets konsekvenser. Tillväxtverket anser att möjliggörande av testverksamhet är en viktig komponent för att teknikutvecklingen ska bidra till en positiv och hållbar samhällsutveckling. Samtidigt noterar verket att det i remissen finns regelförslag som kan ge upphov till ökade administrativa kostnader för företag som förslagsställaren endast delvis kan ge en bild av. Detta talar enligt Tillväxtverkets uppfattning för att ytterligare analyser bör göras och att en dialog ska föras med berörda företag i det arbetet. Tillväxtverket vill understryka vikten av att noga följa upp förslagets effekter och av att ha en beredskap för att se över regelverket.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson.
Per Högström har varit föredragande. I handläggningen har också Isak Karlsson, Jan Persson och enhetschef Henrik Tegehed deltagit.

Anna Johansson

Per Högström